ПРИКАЗ
МИНИСТЕРСТВА ЭКОНОМИЧЕСКОГО РАЗВИТИЯ
ПРИДНЕСТРОВСКОЙ МОЛДАВСКОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений и дополнения в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2022 года № 349 «Об утверждении и введении в действие ПОТ 001-22 «Правила по охране труда при выполнении окрасочных работ» (регистрационный № 11024 от 11 мая 2022 года)
(САЗ 22-18)

Согласован:
Министерство внутренних дел,
Министерство здравоохранения,
Министерство по социальной защите и труду,
Министерство юстиции,
РОНП «Общереспубликанское объединение работодателей – Союз промышленников аграриев и предпринимателей Приднестровья»,
Федерация Профсоюзов Приднестровья

Зарегистрирован Министерством юстиции
Приднестровской Молдавской Республики 3 апреля 2024 г.
Регистрационный № 12371

В соответствии со статьями 207, 213 Трудового кодекса Приднестровской Молдавской Республики, Постановлением Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 376 «Об утверждении Положения, структуры и предельной штатной численности Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики» (САЗ 18-1) с изменениями и дополнениями, внесенными постановлениями Правительства Приднестровской Молдавской Республики от 28 декабря 2017 года № 377 (САЗ 18-1), от 7 июня 2018 года № 187 (САЗ 18-23), от 14 июня 2018 года № 201 (САЗ 18-25), от 6 августа 2018 года № 269 (САЗ 18-32), от 10 декабря 2018 года № 434 (САЗ 18-50), от 26 апреля 2019 года № 145 (САЗ 19-16), от 31 мая 2019 года № 186 (САЗ 19-21), от 22 ноября 2019 года № 405 (САЗ 19-46), от 26 декабря 2019 года № 457 (САЗ 19-50), от 26 декабря 2019 года № 459 (САЗ 20-1), от 25 февраля 2020 года № 40 (САЗ 20-9), от 6 июля 2020 года № 231 (САЗ 20-28), от 10 ноября 2020 года № 395 (САЗ 20-46), от 20 января 2021 года № 9 (САЗ 21-3), от 30 июля 2021 года № 255 (САЗ 21-30), от 30 декабря 2021 года № 424 (САЗ 21-52), от 24 января 2022 года № 19 (САЗ 22-3), от 14 апреля 2022 года № 133 (САЗ 22-14), от 9 июня 2022 года № 210 (САЗ 22-22), от 16 августа 2022 года № 300 (САЗ 22-32), от 23 декабря 2022 года № 489 (САЗ 22-50), от 22 июня 2023 года № 212 (САЗ 23-26), приказываю:

1. Внести в Приказ Министерства экономического развития Приднестровской Молдавской Республики от 12 апреля 2022 года № 349 «Об утверждении и введении в действие ПОТ 001-22 «Правила по охране труда при выполнении окрасочных работ» (регистрационный № 11024 от 11 мая 2022 года) (САЗ 22-18) следующие изменения и дополнение:
а) в части первой пункта 9 Приложения к Приказу (далее – ПОТ 001-22) слова «согласно Приложению к настоящим Правилам» заменить словами «в соответствии с нормативным правовым актом исполнительного органа государственной власти, осуществляющего функции по выработке государственной политики и нормативному правовому регулированию в сфере охраны труда, определяющим порядок применения нарядов-допусков при производстве работ с повышенной опасностью»;
б) пункт 31 ПОТ 001-22 после слов «профессиональных рисков» дополнить словами «и (или) состояния условий труда на рабочих местах»;
в) Приложение к ПОТ 001-22 исключить.
2. Направить настоящий Приказ в Министерство юстиции Приднестровской Молдавской Республики на государственную регистрацию и официальное опубликование.
3. Настоящий Приказ вступает в силу по истечении 90 (девяноста) календарных дней со дня официального опубликования.

Первый заместитель
Председателя Правительства –
министр                                                                               С. ОБОЛОНИК

г. Тирасполь
27 марта 2024 г.
№ 298